Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 августа 2013 г. N 64

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ЗАКОНОВ И ИНЫХ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 06.10.2014 N 71,

от 09.10.2015 N 100, от 12.04.2019 N 31, от 10.02.2020 N 6,
от 27.04.2021 N 34, от 08.07.2022 N 66)

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",
указами Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 310 "О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 23 июня 2014 г. N 460 "Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации", от 15 июля 2015 г. N 364 "О мерах по совершенствованию организации деятельности
в области противодействия коррупции" постановляю:
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 06.10.2014 N 71, от 09.10.2015 N 100, от
08.07.2022 N 66)

1. Установить, что Губернатор Хабаровского края принимает решение об осуществлении
контроля за расходами:
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 10.02.2020 N 6, от 27.04.2021 N 34)

1) лиц, замещающих государственные должности Хабаровского края (далее также - край);

2) утратил силу. - Постановление Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34;

3) супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в
подпункте 1 настоящего пункта.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34)

Абзац утратил силу. - Постановление Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34.

1[1]. Установить, что начальник управления Губернатора и Правительства края по
противодействию коррупции принимает решение об осуществлении контроля за расходами:

1) государственных гражданских служащих края, замещающих должности государственной
гражданской службы края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, назначение на которые и
освобождение от которых осуществляет Губернатор края или руководитель департамента по
вопросам государственной службы и кадров Губернатора края;

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=89728&dst=100067
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141129&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141135&dst=100041
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=151014&dst=100086
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=166928&dst=100046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100047
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468042
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468048
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450727
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=89728&dst=100068
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141129&dst=100024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=166928&dst=100047
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=151014&dst=100088
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100011

2) супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в
подпункте 1 настоящего пункта.
(п. 1[1] введен постановлением Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34)

2. Утратил силу. - Постановление Губернатора Хабаровского края от 10.02.2020 N 6.

3. Установить, что руководители государственных органов края принимают решение об
осуществлении контроля за расходами:

1) государственных гражданских служащих края, замещающих должности государственной
гражданской службы края, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствующих
государственных органах края (за исключением государственных гражданских служащих края,
указанных в подпункте 1 пункта 1[1] настоящего постановления);
(пп. 1 в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34)

2) супруг (супругов) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих должности, указанные в
подпункте 1 настоящего пункта.

Абзац утратил силу. - Постановление Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34.

3[1]. Решение об осуществлении контроля за расходами лиц, указанных в настоящем
постановлении, принимается в срок не позднее 10 рабочих дней со дня поступления информации,
предусмотренной частью 1 статьи 4 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам", отдельно в отношении каждого такого лица и оформляется в письменной форме.

Указанное решение в срок не позднее трех рабочих дней со дня его принятия направляется
в соответствующее структурное подразделение государственного органа края, указанное в пункте
4 настоящего постановления (далее - уполномоченное структурное подразделение).

Уполномоченное структурное подразделение уведомляет лицо, в отношении которого
принято решение об осуществлении контроля за расходами, о принятом решении в порядке и
сроки, установленные частью 1 статьи 7 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам".
(п. 3[1] введен постановлением Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34)

4. Установить, что на основании статьи 6 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. N 230-
ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам":

1) контроль за расходами лиц, указанных в пунктах 1, 1[1], настоящего постановления,
осуществляет управление Губернатора и Правительства края по противодействию коррупции
(далее - управление по противодействию коррупции);
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 06.10.2014 N 71, от 09.10.2015 N 100, от
12.04.2019 N 31, от 10.02.2020 N 6, от 27.04.2021 N 34)

2) контроль за расходами лиц, указанных в пункте 3 настоящего постановления,
осуществляют кадровые подразделения государственных органов края.

5. По решению Губернатора края управление по противодействию коррупции может
осуществлять в установленном порядке контроль за расходами любых лиц, указанных в пунктах 1,
1[1], 3 настоящего постановления.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=151014&dst=100092
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=48
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100058
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=89728&dst=100070
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141129&dst=100026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141135&dst=100046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=151014&dst=100094
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100024

(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 06.10.2014 N 71, от 09.10.2015 N 100, от
12.04.2019 N 31, от 10.02.2020 N 6, от 27.04.2021 N 34)

6. При осуществлении контроля за расходами проверка достоверности и полноты сведений
о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об
источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, осуществляется в
порядке, установленном федеральными законами от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", указами
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065 "О проверке достоверности и
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и
соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному
поведению", от 21 сентября 2009 г. N 1066 "О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей
Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской
Федерации, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности
Российской Федерации", иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Хабаровского края, с учетом особенностей, предусмотренных настоящим постановлением.
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34, от 08.07.2022 N 66)

7. Установить, что сведения, предусмотренные пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального
закона от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", представляются в течение 15 рабочих дней
с даты их истребования в соответствии с частью 1 статьи 9 указанного Федерального закона.
(в ред. постановления Губернатора Хабаровского края от 08.07.2022 N 66)

8. Результаты осуществления контроля за расходами лиц, указанных в пунктах 1, 1[1], 3
настоящего постановления, по решению лица, принявшего решение об осуществлении контроля,
могут рассматриваться комиссией по координации работы по противодействию коррупции в
Хабаровском крае, соответствующими комиссиями по соблюдению требований к служебному
поведению государственных гражданских служащих Хабаровского края и урегулированию
конфликта интересов.
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 09.10.2015 N 100, от 10.02.2020 N 6, от
27.04.2021 N 34)

8[1]. В случае если в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего
(занимающего) одну из должностей, указанных в подпункте 1 пунктов 1, 1[1], 3 настоящего
постановления, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данное
лицо было освобождено от государственной должности края либо уволено с государственной
гражданской службы края, уполномоченное структурное подразделение представляет лицу,
принявшему решение об осуществлении контроля за расходами, доклад о невозможности
завершить такой контроль в связи с освобождением данного лица от замещаемой (занимаемой)
должности или его увольнением.

Материалы, полученные в ходе осуществления контроля за расходами лица, замещающего
(занимающего) одну из должностей, указанных в подпункте 1 пунктов 1, 1[1], 3 настоящего
постановления, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в том
числе доклад о невозможности завершить такой контроль в связи с освобождением данного лица
от замещаемой (занимаемой) должности или его увольнением, в 30-дневный срок после его
освобождения от должности или увольнения направляются лицом, принявшим решение об
осуществлении контроля за расходами в прокуратуру Хабаровского края.
(п. 8[1] введен постановлением Губернатора Хабаровского края от 27.04.2021 N 34)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=89728&dst=100070
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141129&dst=100026
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141135&dst=100046
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=151014&dst=100097
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450743
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460646
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100030
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=166928&dst=100050
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100066
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=166928&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141129&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=151014&dst=100100
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100031
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=156797&dst=100032

9. Установить, что сведения, предусмотренные статьей 3 Федерального закона от 3 декабря
2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам", отражаются в соответствующем разделе справки о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена
Президентом Российской Федерации.
(в ред. постановлений Губернатора Хабаровского края от 06.10.2014 N 71, от 09.10.2015 N 100, от
08.07.2022 N 66)

10. Внести изменение в наименование постановления Губернатора Хабаровского края от 19
августа 2010 г. N 104 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих органов государственной власти Хабаровского края и
урегулированию конфликта интересов", исключив слова "органов государственной власти".

Вр.и.о. Губернатора
В.И.Шпорт

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением

Губернатора Хабаровского края
от 6 августа 2013 г. N 64

СПРАВКА

о расходах лица, замещающего государственную должность
Хабаровского края, государственного гражданского служащего

Хабаровского края, иного лица по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций) и об источниках получения средств,
за счет которых совершена указанная сделка

Утратила силу с 1 января 2015 года. - Постановление Губернатора Хабаровского края от

06.10.2014 N 71.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442435&dst=100027
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468048&dst=100045
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=89728&dst=100071
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=141129&dst=100028
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=166928&dst=100053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=72264&dst=100003
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=89728&dst=100071

	ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
	УТВЕРЖДЕНА